Werkzeugaufnahmen und Zubehör
CNC-Schraubstöcke
Netto-Preise für die Industrie, zzgl. MwSt.
Nettopreisliste 2022
TOOLLIGA
FEIKE-PRÄZISIONSTECHNIK GMBH
Am Tabakquartier 60 | 28197 Bremen
Tel. 0421 491803-0 | Fax 0421 491803-114

403.72.12.1 SK 40 - 12 - 120 108,00
403.72.06.2 SK 40 - 06 - 160 157,60
403.72.08.2 SK 40 - 08 - 160 157,60
403.72.10.2 SK 40 - 10 - 160 157,60
403.72.12.2 SK 40 - 12 - 160 157,60
DIN 69871      AD/B  ≤  0,003
G2,5
25.000 min-1
Schrumpffutter 3° - schlank
26
06
Werkzeugaufnahmen DIN 69893-1 / ISO 12164-1 (HSK-A)
2022
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
A63.02.10.0 HSK 63 - 1 / 10 - 75 ER 16 81,60
A63.02.13.0 HSK 63 - 2 / 13 - 75 ER 20 81,60
A63.02.16.0 HSK 63 - 2 / 16 - 75 ER 25 74,70
A63.02.20.0 HSK 63 - 2 / 20 - 75 ER 32 77,80
A63.02.26.0 HSK 63 - 3 / 26 - 85 ER 40 83,20
A63.02.10 HSK 63 - 1 / 10 - 100 ER 16 74,70
A63.02.13 HSK 63 - 2 / 13 - 100 ER 20 74,70
A63.02.16 HSK 63 - 2 / 16 - 100 ER 25 74,70
A63.02.20 HSK 63 - 2 / 20 - 100 ER 32 77,80
A63.02.26 HSK 63 - 3 / 26 - 120 ER 40 83,20
A63.02.10.1 HSK 63 - 1 / 10 - 160 ER 16 110,10
A63.02.13.1 HSK 63 - 2 / 13 - 160 ER 20 110,10
A63.02.16.1 HSK 63 - 2 / 16 - 160 ER 25 110,10
A63.02.20.1 HSK 63 - 2 / 20 - 160 ER 32 113,20
A63.02.26.1 HSK 63 - 3 / 26 - 160 ER 40 122,40
A63.02.10.3 HSK 63 - 1 / 10 - 200 ER 16 144,80
A63.02.13.3 HSK 63 - 2 / 13 - 200 ER 20 144,80
A63.02.16.3 HSK 63 - 2 / 16 - 200 ER 25 144,80
A63.02.20.3 HSK 63 - 2 / 20 - 200 ER 32 144,80
A63.02.26.3 HSK 63 - 3 / 26 - 200 ER 40 153,20
Spannfutter für Spannzangen
DIN 6499 (ISO 15488) System ER
Spannfutter für Spannzangen
System KPS
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
A63.03.10 HSK 63 - 1 / 10 - 100 KPS 10 113,20
A63.03.16 HSK 63 - 4 / 16 - 120 KPS 16 119,40
Spannfutter für Spannzangen
DIN 6499 (ISO 15488) System ER
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
A63.02.07.1 HSK 63 - 1 / 7 - 100 ER 11 119,40
A63.02.07.2 HSK 63 - 1 / 7 - 160 ER 11 136,30
A63.02.07.10.1 HSK 63 - 1 / 10 - 100 ER 16 119,40
A63.02.07.10.2 HSK 63 - 1 / 10 - 160 ER 16 136,30
Mit Minimutter
Fräsaufnahme für
Einschraubfräser
Bestell-Nr. Abmessung Euro

ISO 12164-1
(DIN 69893-1) HSK - A  ≤  0,003
G6,3
15.000 min-1
25 25
23 23 25
18 25 25
07
Werkzeugaufnahmen DIN 69893-1 / ISO 12164-1 (HSK-A)
2022
11
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A63.04.06 HSK 63 - 06 - 65 80,10
A63.04.08 HSK 63 - 08 - 65 74,70
A63.04.10 HSK 63 - 10 - 65 74,70
A63.04.12 HSK 63 - 12 - 80 74,70
A63.04.14 HSK 63 - 14 - 80 74,70
A63.04.16 HSK 63 - 16 - 80 74,70
A63.04.18 HSK 63 - 18 - 80 74,70
A63.04.20 HSK 63 - 20 - 80 74,70
A63.04.25 HSK 63 - 25 - 110 78,50
A63.04.32 HSK 63 - 32 - 110 83,90
A63.04.40 HSK 63 - 40 - 125 105,50
A63.04.06.1 HSK 63 - 06 - 100 93,20
A63.04.08.1 HSK 63 - 08 - 100 90,10
A63.04.10.1 HSK 63 - 10 - 100 90,10
A63.04.12.1 HSK 63 - 12 - 100 90,10
A63.04.14.1 HSK 63 - 14 - 100 90,10
A63.04.16.1 HSK 63 - 16 - 100 90,10
A63.04.18.1 HSK 63 - 18 - 100 90,10
A63.04.20.1 HSK 63 - 20 - 100 90,10
Fräseraufnahmen DIN 6359
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A63.04.06.K HSK 63 - 06 - 65 90,10
A63.04.08.K HSK 63 - 08 - 65 84,70
A63.04.10.K HSK 63 - 10 - 65 84,70
A63.04.12.K HSK 63 - 12 - 80 84,70
A63.04.14.K HSK 63 - 14 - 80 84,70
A63.04.16.K HSK 63 - 16 - 80 84,70
A63.04.18.K HSK 63 - 18 - 80 84,70
A63.04.20.K HSK 63 - 20 - 80 84,70
A63.04.25.K HSK 63 - 25 - 110 100,10
A63.04.32.K HSK 63 - 32 - 110 105,50
A63.04.40.K HSK 63 - 40 - 125 114,70
A63.04.06.1.K HSK 63 - 06 - 100 96,30
A63.04.08.1.K HSK 63 - 08 - 100 96,30
A63.04.10.1.K HSK 63 - 10 - 100 96,30
A63.04.12.1.K HSK 63 - 12 - 100 96,30
A63.04.14.1.K HSK 63 - 14 - 100 96,30
A63.04.16.1.K HSK 63 - 16 - 100 96,30
A63.04.18.1.K HSK 63 - 18 - 100 96,30
A63.04.20.1.K HSK 63 - 20 - 100 96,30
Fräseraufnahmen DIN 6359
mit Kühlkanälen
für Zylinderschäfte DIN 1835-B
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A63.11.16 HSK 63 - 16 - 50 90,90
A63.11.22 HSK 63 - 22 - 50 90,90
A63.11.27 HSK 63 - 27 - 60 90,90
A63.11.32 HSK 63 - 32 - 60 93,90
A63.11.40 HSK 63 - 40 - 60 118,60
A63.11.16.1 HSK 63 - 16 - 100 110,10
A63.11.22.1 HSK 63 - 22 - 100 110,10
A63.11.27.1 HSK 63 - 27 - 100 110,10
A63.11.32.1 HSK 63 - 32 - 100 113,20
A63.11.40.1 HSK 63 - 40 - 100 140,10
Quernut-Aufsteckfräserdorne
DIN 6357 mit vergrößerter
Anlagefläche und Kühlkanal-
bohrungen an der Stirnseite
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Réf. Size / Dimension
A63.15.08 HSK 63 - 0,5/  8  - 85 258,70
A63.15.13 HSK 63 - 1 ,0/ 13 - 104 242,60
A63.15.16 HSK 63 - 2,5 / 16 - 109 258,70
CNC-Bohrfutter
für Rechts- und Linkslauf
ISO 12164-1
(DIN 69893-1) HSK - A  ≤  0,003

G6,3
15.000 min-1
ISO 12164-1
(DIN 69893-1) HSK - A  ≤  0,030
G6,3
15.000 min-1
25 25
Lieferung inkl. Spannschlüssel Mit zentraler Kühlmittelzufuhr
08
Werkzeugaufnahmen DIN 69893-1 / ISO 12164-1 (HSK-A)
2022
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A63.70.06.K HSK 63 - 06 - 80 112,40
A63.70.08.K HSK 63 - 08 - 80 112,40
A63.70.10.K HSK 63 - 10 - 85 112,40
A63.70.12.K HSK 63 - 12 - 90 112,40
A63.70.14.K HSK 63 - 14 - 90 112,40
A63.70.16.K HSK 63 - 16 - 95 112,40
A63.70.18.K HSK 63 - 18 - 95 112,40
A63.70.20.K HSK 63 - 20 - 100 112,40
A63.70.06.1.K HSK 63 - 06 - 120 153,20
A63.70.08.1.K HSK 63 - 08 - 120 153,20
A63.70.10.1.K HSK 63 - 10 - 120 153,20
A63.70.12.1.K HSK 63 - 12 - 120 153,20
A63.70.14.1.K HSK 63 - 14 - 120 153,20
A63.70.16.1.K HSK 63 - 16 - 120 153,20
A63.70.18.1.K HSK 63 - 18 - 120 153,20
A63.70.20.1.K HSK 63 - 20 - 120 153,20
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A63.70.03 HSK 63 - 03 - 80 100,90
A63.70.04 HSK 63 - 04 - 80 100,90
A63.70.05 HSK 63 - 05 - 80 100,90
A63.70.06 HSK 63 - 06 - 80 87,80
A63.70.08 HSK 63 - 08 - 80 87,80
A63.70.10 HSK 63 - 10 - 85 87,80
A63.70.12 HSK 63 - 12 - 90 87,80
A63.70.14 HSK 63 - 14 - 90 87,80
A63.70.16 HSK 63 - 16 - 95 87,80
A63.70.18 HSK 63 - 18 - 95 87,80
A63.70.20 HSK 63 - 20 - 100 87,80
A63.70.25 HSK 63 - 25 - 115 90,90
A63.70.32 HSK 63 - 32 - 120 93,20
A63.70.03.1 HSK 63 - 03 - 120 136,30
A63.70.04.1 HSK 63 - 04 - 120 136,30
A63.70.05.1 HSK 63 - 05 - 120 136,30
A63.70.06.1 HSK 63 - 06 - 120 100,90
A63.70.08.1 HSK 63 - 08 - 120 100,90
A63.70.10.1 HSK 63 - 10 - 120 100,90
A63.70.12.1 HSK 63 - 12 - 120 100,90
A63.70.14.1 HSK 63 - 14 - 120 100,90
A63.70.16.1 HSK 63 - 16 - 120 100,90
A63.70.18.1 HSK 63 - 18 - 120 100,90
A63.70.20.1 HSK 63 - 20 - 120 100,90
A63.70.03.2 HSK 63 - 03 - 160 173,30
A63.70.04.2 HSK 63 - 04 - 160 173,30
A63.70.05.2 HSK 63 - 05 - 160 173,30
A63.70.06.2 HSK 63 - 06 - 160 157,10
A63.70.08.2 HSK 63 - 08 - 160 157,10
A63.70.10.2 HSK 63 - 10 - 160 157,10
A63.70.12.2 HSK 63 - 12 - 160 157,10
A63.70.14.2 HSK 63 - 14 - 160 157,10
A63.70.16.2 HSK 63 - 16 - 160 157,10
A63.70.18.2 HSK 63 - 18 - 160 157,10
A63.70.20.2 HSK 63 - 20 - 160 157,10
A63.70.25.2 HSK 63 - 25 - 160 161,70
A63.70.32.2 HSK 63 - 32 - 160 165,60
Schrumpffutter 4,5°
ISO 12164-1
(DIN 69893-1) HSK - A  ≤  0,003
G2,5
25.000 min-1
ISO 12164-1
(DIN 69893-1) HSK - A  ≤  0,003
G2,5
25.000 min-1
25 25
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
A63.72.03 HSK 63 - 03 - 80 122,40
A63.72.04 HSK 63 - 04 - 80 122,40
A63.72.05 HSK 63 - 05 - 80 122,40
A63.72.06 HSK 63 - 06 - 80 107,00
A63.72.08 HSK 63 - 08 - 80 107,00
A63.72.10 HSK 63 - 10 - 85 107,00
A63.72.12 HSK 63 - 12 - 90 107,00
A63.72.03.1 HSK 63 - 03 - 120 147,80
A63.72.04.1 HSK 63 - 04 - 120 147,80
A63.72.05.1 HSK 63 - 05 - 120 147,80
A63.72.06.1 HSK 63 - 06 - 120 128,60
A63.72.08.1 HSK 63 - 08 - 120 128,60
A63.72.10.1 HSK 63 - 10 - 120 128,60
A63.72.12.1 HSK 63 - 12 - 120 128,60
A63.72.04.2 HSK 63 - 04 - 160 176,30
A63.72.05.2 HSK 63 - 05 - 160 176,30
A63.72.06.2 HSK 63 - 06 - 160 160,90
A63.72.08.2 HSK 63 - 08 - 160 160,90
A63.72.10.2 HSK 63 - 10 - 160 160,90
A63.72.12.2 HSK 63 - 12 - 160 160,90
ISO 12164-1
(DIN 69893-1) HSK - A  ≤  0,003
G2,5
25.000 min-1

11
 ≤  0,015
 ≤  0,015
Spannzangen mit Kühlkanalbohrungen
DIN 6499 B (ISO 15488 B) System ER
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
426EC - Ø (ER 16) 3 - 7 29,30
428EC - Ø (ER 20) 4 – 9 30,80
430EC - Ø (ER 25) 3 - 14 32,30
470EC - Ø (ER 32) 3 - 20 35,40
472EC - Ø (ER 40) 4 - 26 40,80
1 mm steigend
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
701.426EC.1 426E (ER 16; 5 St.) 3-4-5-6-7 146,30
701.428EC.1 428E (ER 20; 6 St.) 4-5-6-7-8-9 184,80
701.430EC.1 430E (ER 25; 12 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14 388,10
701.470EC.1 470E (ER 32; 15 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-18-20 531,30
701.472EC.1 472E (ER 40; 16 St.) 4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-16-18-20-22-24-26 653,00
Spannzangensätze im Holzkasten mit Kühlkanalbohrungen
DIN 6499 B (ISO 15488 B) System ER
Spannzangensätze im Holzsockel mit
Kühlkanalbohrungen DIN 6499B (ISO 15488 B) System ER

430EA - Ø (ER 25) 3 - 16 30,80
470EA - Ø (ER 32) 3 - 20 33,90
472EA - Ø (ER 40) 3 - 26 39,30
1 mm steigend
Spannzangensätze im Holzsockel mit Abdichtung für IK
DIN 6499 B (ISO 15488 B) System ER
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
426EA-S 426E (ER 16; 8 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10 221,80
428EA-S 428E (ER 20; 11 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13 321,90
430EA-S 430E (ER 25; 14 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16 431,20
470EA-S 470E (ER 32; 15 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-18-20 508,20
472EA-S 472E (ER 40; 16 St.) 4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-16-18-20-22-24-26 628,30
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
701.426EA.1 426E (ER 16; 8 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10 221,80
701.428EA.1 428E (ER 20; 11 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13 321,90
701.430EA.1 430E (ER 25; 14 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16 431,20
701.470EA.1 470E (ER 32; 15 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-18-20 508,20
701.472EA.1 472E (ER 40; 16 St.) 4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-16-18-20-22-24-26 628,30
Spannzangensätze im Holzkasten mit Abdichtung
für IK DIN 6499 B (ISO 15488 B) System ER
Hinweis: Nur das Nennmaß d kann gespannt werden, mit Dichtstopfen für Innenkühlung (einsetzbar bis 21 bar)
 ≤  0,015

Order no. / Référence Size / Dimension
426EH - Ø (ER 16) 3 - 10 32,30
428EH - Ø (ER 20) 3 – 13 33,90
430EH - Ø (ER 25) 3 - 16 35,40
470EH - Ø (ER 32) 3 - 20 37,70
472EH - Ø (ER 40) 4 - 26 44,70
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
426EH-S 426E (ER 16; 8 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10 258,70
428EH-S 428E (ER 20; 11 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13 372,70
430EH-S 430E (ER 25; 14 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16 495,90
470EH-S 470E (ER 32; 15 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-18-20 566,00
472EH-S 472E (ER 40; 16 St.) 4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-16-18-20-22-24-26 714,60
Bestell-Nr. Abmessung Euro
Order no. / Référence Size / Dimension
701.426EH.1 426E (ER 16; 8 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10 258,70
701.428EH.1 428E (ER 20; 11 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13 372,70
701.430EH.1 430E (ER 25; 14 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16 495,90
701.470EH.1 470E (ER 32; 15 St.) 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-18-20 566,00
701.472EH.1 472E (ER 40; 16 St.) 4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-16-18-20-22-24-26 714,60
Spannzangen im Holzsockel für Hochdruckkühlung 120 bar
abgedichtet mit IK DIN 6499 B (ISO 15488 B) System ER
Spannzangen im Holzkasten für Hochdruckkühlung 120 bar
abgedichtet mit IK DIN 6499 B (ISO 15488 B) System ER